佛山市顺德区土木建筑学会
顺建学【2020】009号
关于举办顺德区生产建设项目水土保持管理培训班的通知

各单位会员及个人会员：

根据近年水土保持方案审查审批、水土保持设施验收及事中事后监督的改革新情况，以及国家新修订的《生产建设项目水土流失防治标准（GB/T50434-2018）》、《生产建设项目水土保持技术标准（GB50433-2018）》和《生产建设项目水土保持监测与评价标准（GB/T51240-2018）》，为帮助水土保持从业人员尽快适应新标准，掌握水土保持新政策与新技术，受佛山市顺德区住房城乡建设和水利局委托，佛山市顺德区土木建筑学会水利水电学术委员会将于9月24日举办顺德区生产建设项目水土保持管理培训班。现将具体事项通知如下：

一、培训班的时间、地点

本次培训班的时间为半天，2020年9月24日（星期四）下午14:30-17：00，地点为大良康年花园酒店5楼会议中心C厅会议室，地址：大良新城区嘉信城市广场内。

二、主讲嘉宾简介

舒若杰——西北农林科技大学硕士研究生，高级工程师。现任广东省水利电力勘测设计研究院主任，曾担任多个水土保持项目负责人，主要项目包括：广东省水土保持规划、佛山市水土保持规划、东莞市水土保持规划、广东省中小流域保护及水生态环境体系建设（科研项目）、云浮抽水蓄能电站、华润水泥（封开）有限公司水泥生产基地、广州和谐型大功率机车检修基地工程、深圳市石清大道等50余项水土保持方案、广东珠海LNG项目一期工程接收站部分、中山市城桂公路二期工程等30多个项目水土保持设施验收技术评估、承担佛山市三水区天然气利用工程、广州自来水公司新塘水厂技术改造工程等20余宗项目水土保持监测工作、承担陆河县河口镇北溪生态清洁型小流域综合治理工程、陆河县南万镇长梅河生态清洁小流域治理工程等项目可行性研究及初步设计工作等项目。

3、 主讲内容

1.水土保持方案编写技术要点；

2.水土保持监督管理工作要求；
3.水土保持方案报告书编制规定；
4.水土保持设施自主验收报备规定；

5.水土保持方案落实情况督查。

4、 其他事项

1.水土保持管理相关标准的电子版已在中华人民共和国住房和城乡建设部官方网站发布，请在附件下载：

《生产建设项目水土流失防治标准（GB/T50434-2018）》

http://www.mohurd.gov.cn/wjfb/201904/t20190412_240171.html

《生产建设项目水土保持技术标准（GB50433-2018）》

http://www.mohurd.gov.cn/wjfb/202007/t20200709_246266.html

《生产建设项目水土保持监测与评价标准（GB/T51240-2018）》

http://www.mohurd.gov.cn/wjfb/201904/t20190412_240170.html

2.本次培训班免费参加，请相关单位人员报名参加，并作为专业资格技术人员继续教育内容之一。限100人报名，名额有限，额满即止。
3.进入会场时必须佩戴口罩，并接受体温检测。参加者必须承诺：14日内没有出现发热、乏力、干咳、感冒等症状，没有中高风险地区或境外的旅居史、接触史。报名即默认符合以上要求。

4.报名请在9月22日中午下班前填写《顺德区生产建设项目水土保持管理培训班报名表》并发送至学会邮箱。 注：以收到回复邮件视为成功报名。

联系人：区小姐、周小姐、黎小姐

联系电话：22836441、22836951、22837078

学会邮箱：sdtmjzxh@163.com

佛山市顺德区土木建筑学会

                                             2020年9月16日